
 

Delibera della Giunta Regionale n. 702 del 14/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE AI SENSI DELL'ART. 4 CO. 2 LETTERA A) DELLA L.R. N.

4/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO 
a) il Consiglio Regionale, con Legge Regionale del 20 Gennaio 2017, n. 4, ha approvato il bilancio di

previsione finanziario per il triennio 2017/2019; 
b) la Giunta Regionale, con Deliberazione del 10 Gennaio 2017, n. 6, ha approvato il documento

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019; 
c) con la Legge Regionale n. 9 del 03/02/2017 si è disposta la modifica alla legge di bilancio di pre-

visione finanziario per il triennio 2017-2019 in attuazione dell'articolo 1, comma 468 della legge
11 dicembre 2016, n. 232". 

d) la Giunta Regionale, con Deliberazione del 7 Febbraio 2017, n. 59, ha approvato il bilancio ge-
stionale per gli anni 2017, 2018 e 2019; 

e) la Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 4 comma 2, lettera a) della citata L.R. del 20 gennaio 2017
n.4 è autorizzata ad iscrivere in Bilancio con propria deliberazione, le entrate derivante da asse-
gnazioni vincolate a scopi specifici nonché ad iscrivere le relative spese, quando queste siano
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 

f) con Delibera della Giunta Regionale n. 230 del 26.04.2017, è stato approvato il Bilancio Gestio-
nale assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di
spesa alle nuove strutture ordinamentali  come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n.
658/2016;

CONSIDERATO 
a) che l’AOU Luigi Vanvitelli ha disposto  il versamento sul conto sanità della Regione Campania,

della somma di euro 57.498,51 con R/R d’incasso n. 536 del 31/05/2017 e della somma di euro
10.341,92 con R/R d’incasso n.547 del 8/06/2017;

b) che entrambi gli incassi sono stati imputati e accertati sul capitolo di entrata 2962 del bilancio
2017 con nota n.598776 del 12/09/2017 della Direzione Generale per la Tutela della Salute;

c) che dette somme non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario ne per gli
esercizi precedenti;

d) che nel bilancio gestionale per l’esercizio 2017- 2019, tra i capitoli assegnati alla UOD 02 della
Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR, risulta il capitolo di En-
trata 2962 denominato “Restituzione di somme non utilizzate per l’attuazione di programmi e pro-
getti” ma non risulta alcun capitolo di Spesa, utilmente classificato per restituire somme al  Mini-
stero della Salute;

e) che la Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comm. 2, lett. a) della Legge Regionale del 20 genna-
io 2017, n. 4, è autorizzata ad adottare le variazioni del documento tecnico di accompagnamento
e le variazioni del bilancio di previsione derivanti dall’iscrizione di entrate prodotte da assegnazio-
ni vincolate a scopi specifici nonché  l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassati-
vamente regolate dalla legislazione in vigore;

RITENUTO di dover 
a) di dover istituire, nel bilancio gestionale 2017-2019, con la classificazione prevista ai sensi del

D.Lgs. n. 118/2011, il capitolo di spesa n. 7213 denominato “Rimborsi ad Amministrazioni centrali
di somme incassate in eccesso”, correlato  al capitolo di entrata 2962 come riportato nell'Allegato
A), parte integrante del presente provvedimento;

b) di dover attribuire la titolarità gestionale del capitolo di spesa di nuova istituzione n. 7213 alla

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



UOD 02 “Prevenzione e igiene sanitaria” della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il
Coordinamento del SSR; 

c) iscrivere in termini  di  competenza e di cassa per l’anno 2017 la somma complessiva di euro
67.840,43  nel Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, nel documento tecnico di accompa-
gnamento al Bilancio Finanziario per il triennio 2017-2019 e nel Bilancio Gestionale 2017-2019, ai
sensi dell'art. 4 comma 2, lettera a) L.R. n.4/2017, quale somma da dover restituire al Ministero
della Salute, secondo lo schema allegato al presente provvedimento (All. B), che ne forma parte
integrante;

d) di dover dare atto che le suddette somme non risultano iscritte nel bilancio di previsione per il cor-
rente esercizio finanziario, né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;

e) di dover  dare atto, altresì, che l’acquisizione delle predette risorse rispetta i vincoli in materia di
equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 1 comma 710 e seguenti della legge 208/2015;

VISTO
a) la L.R. n. 7/2002;
b) l’art. 51 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118;
c) la L.R.  n. 4 del 20 gennaio 2017;
d) la Delibera di Giunta Regionale n. 6 del 10/01/2017;
e) la DGR n. 59 del 7/02/2017;
f) la DGR n.107 del 28/02/2017 che ridetermina i residui al 31/12/2016;

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

1. di istituire, nel bilancio gestionale 2017-2019, con la classificazione prevista ai sensi del D.Lgs. n.
118/2011,  il  capitolo  di  spesa  n.  7213  denominato  “Rimborsi  ad  Amministrazioni  centrali  di
somme incassate in eccesso”, correlato  al capitolo di entrata 2962 come riportato nell'Allegato
A), parte integrante del presente provvedimento;

2. di attribuire la titolarità gestionale del capitolo di spesa di nuova istituzione n. 7213 alla UOD 02
“Prevenzione  e  igiene  sanitaria”   della  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il
Coordinamento del SSR; 

3. di iscrivere in termini di competenza e di cassa per l’anno 2017 la somma complessiva di euro
67.840,43   nel  Bilancio  di  previsione  finanziario  2017-2019,  nel  documento  tecnico  di
accompagnamento al  Bilancio Finanziario per il  triennio 2017-2019 e nel  Bilancio Gestionale
2017-2019, ai sensi dell'art. 4 comma 2, lettera a) L.R. n.4/2017,secondo lo schema allegato al
presente provvedimento (All. B)), che ne forma parte integrante, quale somma da dover restituire
al Ministero della Salute;

4. di dare atto che le suddette somme non risultano iscritte nel bilancio di previsione per il corrente
esercizio finanziario, né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;

5. di dare atto, altresì, che l’acquisizione delle predette risorse rispetta i vincoli in materia di equilibri
di bilancio ai sensi dell’art. 1 comma 710 e seguenti della legge 208/2015;

6. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo di Gabinetto, al Vice Capo
di Gabinetto Responsabile della Programmazione Unitaria, all’AdG FSC, alla Direzione Generale
per le  Risorse Finanziarie,  al  Collegio dei  Revisori  dei  Conti,  alla Direzione Generale per  la
Tutela della salute ed il Coordinamento del SSR, al BURC per la pubblicazione,  alla redazione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



del  portale  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale,  al  Tesoriere
regionale, al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale del 30
aprile 2002, n. 7.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017


	BURC n. 84 del  20 Novembre 2017

